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Kommunstyrelsen 

Samarbetsavtal mellan NyföretagarCentrum 
Eskilstuna och Eskilstuna kommun 
 

Förslag till beslut 
1. Treårigt samarbetsavtal med NyföretagarCentrum Eskilstuna om 1,2 

miljonerkronor årligen godkänns. 
2. Återrapportering till kommunstyrelsen om NyföretagarCentrum Eskilstunas 

verksamhet utifrån avtalet ska ske årligen. 

Ärendebeskrivning 
Stiftelsen NyföretagarCentrum är en nationell stiftelse som verkar för att starta upp 
lokala Nyföretagarcentrum i landet för att stimulera nyföretagande genom kostnadsfri, 
konfidentiell och objektiv rådgivning. Finansieringen av rådgivningen kommer från 
näringslivet, myndigheter och organisationer. 
 
Antalet nystartade företag i Eskilstuna har ökat senaste åren, historiskt brukar det 
startas cirka 500 företag i Eskilstuna årligen men de senaste två åren har siffran varit 
fler än 600 företag. Nyföretagarcentrum i Eskilstuna erbjuder kurser och seminarier, 
rådgivning och mentorsprogram. Exempel på deras kurser och seminarier där över 
500 personer deltog under 2021:  

 3 steg till eget företag 
 Skatteinformation, företagsform och att registrera företag 
 Grundläggande bokföring 
 Temaseminarium, tex Livsmedelstillstånd, Digital försäljning och 

Import/export 
 
Rådgivningen har under de senaste åren ökat kraftigt, under 2021 genomförde 
NyföretagarCentrum Eskilstuna rådgivning med 480 personer och levererade 980 
rådgivningstimmar.  
 
NyföretagarCentrum har ett nära samarbete med kompetensgallerian och genomför 
kurser i kompetensgallerian, på SFI och på mötesplatsen i Fröslunda för att 
uppmärksamma eget företag som en väg till egen försörjning. Genom samarbetet har 
deras kundbas förändrats och senaste året är ca 50 % av kunderna utlandsfödda. 
Förändringen av kundbasen gör att varje kund behöver fler rådgivningstimmar än 
tidigare och kräver även fler kurser som genomförs på lätt svenska. Tidigare behövde 
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varje person en till två rådgivningstillfällen men nu är snittet tre till fyra. I Eskilstunas 
befintliga näringsliv är kvinnor kraftigt underrepresenterade, endast 15-20 % av 
företagen drivs av kvinnor. Nyföretagarcentrums verksamhet är mycket viktig för att 
skapa en förändring i snedfördelningen och under 2021 visar verksamheten en 
fördelning där 45 % av rådgivningen ges till kvinnor vilket är ett viktigt steg i rätt 
riktning. 
 
Företag som startas efter rådgivning via NyföretagarCentrum klarar sig även bättre än 
företag som inte får den rådgivningen, 80 % av företagen lever efter fem år och endast 
0,1 % har gått i konkurs. 
 
Eskilstuna kommun har tidigare haft ettåriga avtal med NyföretagarCentrum vilket 
skapar svårigheter att långsiktigt bygga en stark rådgivningsorganisation som klarar av 
att möta den förändrade kundbasen. Genom ett treårigt avtal ges NyföretagarCentrum 
förbättrade möjligheter att fortsätta sitt nära samarbete med till exempel 
komptensgallerian för att hjälpa till att uppnå egen försörjning. Tidigare har 
grundfinansieringen till NyföretagarCentrum från Eskilstuna kommun varit 540 000 
kronor. Det nya avtalet höjer grundfinansieringen till 1,2 miljoner kronor. Samtidigt 
ökar NyföretagarCentrum finansieringen från näringslivet så att fördelningen i 
finansiering fortsätter vara ungefär jämnt fördelad mellan privat och offentligt. 
 
Finansiering 
Finansieras inom näringslivsavdelningens ram. 
 
Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Eskilstunas arbetslöshet är fortsatt en av dom högsta i landet och samtliga insatser 
som kan underlätta vägen till egen försörjning är prioriterade. NyföretagarCentrum 
arbetar med grupper i Eskilstuna där arbetslösheten är mycket hög och genom sin 
metodik lyckas de att hjälpa människor från arbetslöshet till jobb, och varje företag 
som startas är även en möjlig framtida arbetsgivare. Utifrån finansieringens storlek 
behöver endast ett par individer lyckas med att nå egen försörjning för att samhället 
ska göra stora vinster. Eskilstuna har även låg andel företagsamma individer i Svenskt 
Näringslivs undersökning vilket stärker vikten av ett starkt Nyföretagarcentrum. 
 
 
Kommunledningskontoret 
 
 
Niklas Edmark  Tommy Malm 
Näringslivsdirektör  Kommundirektör 
 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen, Näringsliv 
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Samarbetsavtal 
Mellan Eskilstuna Kommun (212000-0357) och Stiftelsen NyföretagarCentrum 

Eskilstuna (818001-2158) 

 

Avtalsperiod 2022-2024 

 

1. Bakgrund och målsättning 
Stiftelsen Eskilstuna NyföretagarCentrum utför tjänster för personer i Eskilstuna 
kommun för start av eget företag samt rådgivning och mentorskap under 
företagarens första verksamhetsår. 
 
Eskilstuna Kommuns nytta av insatserna är att NyföretagarCentrum bidrar till att fler 
startar företag i kommunen och det innebär fler arbetstillfällen samt mer 
skatteintäkter. Dessutom minskar kommunens kostnad för bla försörjningsstöd då 
fler går till egen försäljning genom eget företag eller anställning i nystartat företag. 
Bakgrund och målsättning 
 
Eskilstuna har en ökning med företagsstarter under 2021 med 14 % jämfört med 
föregående år (riket är 6 %). Genom NyföretagarCentrum Eskilstuna har 225 nya 
företag startat, fördelat på 45% kvinnor, 55% män. Det har tidigare aldrig varit så 
många starter. Andelen sörmlänningar som driver företag ökar snabbt. För några år 
sedan placerade sig länet i bottenskiktet, nu närmar sig länet sig riksgenomsnittet, 
enligt Entreprenörsforum. 
 
Antal individuella rådgivningar ökar konstant och vi når nya målgrupper. På tre har vi 
fördubblat antalet rådgivningar. 800 personer har deltagit på rådgivningar och öppna 
kurser och seminarier, både i klassrum och/eller digitalt under 2021. 
NyföretagarCentrum har medverkat på SFI, kommunens mötesplatser och andra 
informationsträffar.   
 

2. NyföretagarCentrum åtaganden: 
 
NyföretagarCentrum utför utbildning, information och rådgivning för start av eget 
företag. Här avses; 
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- Informationsträffar om företagsstart som inspiration 

- Kurser där kurserna som information om förutsättningar till start av företag, 
bolagsformer, tillstånd, skatter/moms, avtal, försäkringar, marknadsföring, 
försäljning, ekonomi och finansiering samt annan relevant information som är 
viktig då företag startas. 

- Rådgivning kring start av eget företag genom personlig rådgivning på plats 
eller digitalt.  

 
NyföretagarCentrum ska göra särskilda insatser till utlandsfödda som vill starta 
företag. Detta ska bland annat göras genom: 
 

- Erbjuda personlig, konfidentiell och kostnadsfri rådgivning. 
- NyföretagarCentrums rådgivare ska vara diplomerade av 

NyföretagarCentrum Sverige. 
- Erbjuda kurser och seminarier för de som funderar på, ska eller har 

startat företag. 
- Att medverka tillsammans med KomVux, Näringslivsenheten 

Eskilstuna Kommun samt Kompetensgallerian på informationsträffar, 
temadagar mm för att informera utlandsfödda som funderar på eller 
startar företag om stödinsatser som kan erhållas och start av företag. 

- Regelbunden närvaro samt samarbete med kommunens Mötesplatser, 
främst Fröslunda och Årby. Genomförande av informationsträffar och 
inspirationsseminarium på plats. 

- Att erbjuda kurser (informationsträffar samt företagskurser) på lätt 
svenska med översättning av termer/ord/begrepp till främst engelska 
somaliska, dari och arabiska.  

- Personlig rådgivning ska även erbjudas utlandsfödda på lätt svenska 
med översättning av termer/ord/begrepp till främst engelska, dari, 
somaliska och arabiska. 

 

3. Återrapportering och ersättning 
- Statistik ska redovisas för hur många personer som deltagit i rådgivningar, 

informationsträffar och kurser som arrangerats av NyföretagarCentrum 
Eskilstuna. 

- Specifikation ska finnas av vilka informationsinsatser som gjorts riktade mot 
utlandsfödda.  

- Redovisa hur många som deltagit i NyföretagarCentrum mentorprogram och 
vilka aktiviteter som där genomförts. 



Särskilda insatser    Eskilstuna 2022-03-24 

- Statistik ska finnas över branscher där företag startas genom Stiftelsen 
NyföretagarCentrum Eskilstuna samt hur många företag som startats i 
Eskilstuna Kommun. Statistik på företagsformer, köns- samt åldersfördelning 
ska redovisas.  

- Specifikation ska lämnas om hur många företag och vilka branscher som tagit 
del av stöd och hjälp efter företagsstart. 

Återrapportering till Eskilstuna Kommun ska ske innan första februari 
efterföljande kalenderår.  

- Ersättning för avtalsperioden erläggs mot fakturering från Stiftelsen Eskilstuna 
NyföretagarCentrum till Eskilstuna kommun med ett årligt belopp om  
1 200 000 kr exkl moms. Betalningsvillkor 30 dagar netto. Ersättningen 
faktureras årligen och betalas under årets första kvartal. 

 

5. Villkor och avtalsperiod 

Detta avtal gäller för perioden 2022-01-01 – 2024-12-31.  

Avtalet har upprättats i två likalydande exemplar av vilka parterna tagit varsitt.  

 
 

För Eskilstuna Kommun  För Stiftelsen NyföretagarCentrum Eskilstuna 

 

 

Niklas Edmark  Urban Wallin 

Näringslivsdirektör  Verksamhetsledare 


	Samarbetsavtal mellan NyföretagarCentrum Eskilstuna och Eskilstuna kommun
	Förslag till beslut
	Ärendebeskrivning
	Finansiering
	Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation


